
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040600038

38

Nº 66, segunda-feira, 6 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO

CAMPUS CAMPINAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158714

Número do Contrato: 1714/2019.
Nº Processo: 23305001594202007.
PREGÃO SRP Nº 12/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 00332087000102. Contratado : SECURITY SEGURANCA
LTDA -.Objeto: Termo Aditivo para prorrogação do contrato, que passa a vigorar até 28 de
fevereiro de 2021. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/1993 e demais legislações aplicáveis.
Vigência: 01/03/2020 a 28/02/2021. Valor Total: R$389.738,88. Fonte: 8100000000 -
2019NE800011. Data de Assinatura: 17/02/2020.

(SICON - 03/04/2020) 158154-26439-2020NE800071

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15714/2019

Saiu vencedor deste certame a empresa EVOLUTION COMÉRCIO DE COMPONENTES
ELETRÔNICOS EIRELI, CNPJ 34.383.762/0001-36, nos seguintes grupos: G1: R$ 2.234,40; G2:
R$ 2.233,65; G3: R$ 413,60; G4: R$ 526,00; G5: R$ 538,00; G6: R$ 242,00; G7: R$ 768,75;
G8: R$ 811,50; G10: R$ 416,50; G11: R$ 4.656,45; G14: R$ 2.359,80; G15: R$ 699,30; G16:
R$ 810,00. Os grupos G9, G12 e G13 restaram desertos. O pregoeiro adjudicou e o Diretor-
Geral do homologou.

EDISON WAQUIL DA SILVA JÚNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 03/04/2020) 158154-26439-2020NE800071

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Serviços nº 11/2019; CONT R AT A N T E :
IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas; CONTRATADA: Thaís Aparecida Costa da Silva.
OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual. PRAZO: 03.04.2020 a 31.12.2020. CARGA
HORÁRIA: 20 horas. DATA E ASSINATURA: 02.04.2020 - Thiago Caproni Tavares, pela
contratante e Thaís Aparecida Costa da Silva, contratada.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

CÂMPUS SANTANA DO LIVRAMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154773

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 23495000129202051.
PREGÃO SRP Nº 13/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA SUL. CNPJ Contratado: 06205427000102. Contratado : SULCLEAN SE R V I CO S
LTDA -.Objeto: Repactuação do contrato n 03/2018 referente aos serviços de limpeza,
asseio e conservação para o Campus Santana do Livramento, devido a nova CCT
RS000211/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 e suas alterações posteriores. Vigência:
01/04/2020 a 10/06/2020. Valor Total: R$1.902,20. Fonte: 8100000000 - 2020NE800005.
Data de Assinatura: 30/03/2020.

(SICON - 03/04/2020)
CÂMPUS PELOTAS - VISCONDE DA GRAÇA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

NÚMERO DO CONTRATO: 10/2019
Nº PROCESSO: 23341.000133.2020-72

O Diretor Geral Álvaro Luiz Carvalho Nebel, no uso de suas atribuições e em
vista do que consta nos autos do processo nº 23341.000133.2020-72, resolve: Intimar, com
fundamento no Art. 109, Inciso I, alínea "e", § 1º da Lei 8.666/1993, a R M SERVI ÇO S
EMPRESARIAIS LTDA - ME, CNPJ/MF n.º 09.561.137/0001-90, para apresentar recurso, no
prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da intimação do ato, relativo à intenção da
Administração em rescindir, unilateralmente, a partir de 14 de abril de 2020, com
fundamento no Art. 77, Art. 78, incisos I, II, III, VII e VIII e o Art. 79, inciso I da Lei
8.666/93, o contrato n.º 10/2019.

O recurso deverá ser encaminhado para o Departamento de Administração e de
Planejamento do Instituto Federal de educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense -
Câmpus Pelotas - Visconde da Graça, Av. Ildefonso Simões Lopes, 2791, Bairro Arco-iris,
CEP 96.060-290 Pelotas/RS e para o e-mail deplan@cavg.ifsul.edu.br.

ÁLVARO LUIZ CARVALHO NEBEL
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 158126

Nº Processo: 23163000724202048. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de material para Almoxarifado, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 32. Edital: 06/04/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Gonçalves
Chaves,3218, Centro - Pelotas/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158126-5-
00004-2020. Entrega das Propostas: a partir de 06/04/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/04/2020 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ERNESTO MONTEIRO PEREZ
Diretor de Planejamento

(SIASGnet - 03/04/2020) 158126-26436-2020NE800012

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TOCANTINS

CAMPUS ARAGUATINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020

NÚMERO DO CONTRATO: 01/2019
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS -
CAMPUS ARAGUATINS, Contratada: ANGÉLICA CAMPOS DOS SANTOS. Objeto: Prorrogação

do Prazo de Vigência do Contrato. Fundamento Legal: Lei 8.475/93. Vigência: até 30-04-
2020.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TRIÂNGULO MINEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº Processo: 23202.000699/2019-55
Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 004/2019; CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro; CONTRATADO: Rodrigo Geness Alves.
OBJETO: Prorrogação da vigência contratual para o período de 01/04/2020 a 26/09/2020.
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2020; Assinam pelo Contratante Deborah Santesso Bonnas e
Rodrigo Grassi Martins, e pelo contratado Rodrigo Geness Alves.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº Processo: 23202000959/2019-92
Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 008/2019; CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro; CONTRATADO: Jânio Cláudio da
Cunha. OBJETO: Prorrogação da vigência contratual para o período de 01/04/2020 a
29/04/2021. DATA DA ASSINATURA: 31/03/2020; Assinam pelo Contratante Deborah
Santesso Bonnas e Rodrigo Grassi Martins, e pelo contratado Jânio Cláudio da Cunha.

CAMPUS ITUIUTABA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158311

Número do Contrato: 11/2019.
Nº Processo: 23202000835201915.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 12929174000112. Contratado : REAL
PERFECT SERVICOS EIRELI -.Objeto: O prazo de vigência da Cláusula Décima Quinta fica
prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias corridos a partir de 27/03/2020, o qual
vigorará até o dia 24/07/2020. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
27/03/2020 a 24/07/2020. Data de Assinatura: 24/03/2020.

(SICON - 03/04/2020) 158311-26413-2020NE800007

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020

CONTRATO nº 06/20. CONTRATANTE: UFAL. CONTRATADO(A): CHRISTEFANY RÉGIA BRAZ
COSTA, CPF: 076.xxx.xx4-50. OBJETO: Contratação Temporária de Professor Substituto, com
fundamento na Lei nº 8.745/93. Proc. 23065.006178/20-69. REMUNERAÇÃO MENSAL:
Equivalente à remuneração paga ao ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério
Superior, Classe Auxiliar, em regime de 20 (vinte) horas. LOTAÇÃO: EENF. VIGÊNCIA INICIAL:
17/03/20 a 30/06/20. DATA DE ASSINATURA: 17/03/20.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL Nº 46, DE 3 DE ABRIL DE 2020

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal
de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os Termos
do Parecer nº 00007/2020/PROC/PFUFAL/PGF/AGU, despacho nº
00050/2020/PROC/PFUFAL/PGF/AGU, nos autos do processo 23065.044967/2019-62 e o
item 19.11 do Edital de abertura do concurso para Técnico-Administrativos nº 44, de
29/05/2019, publicado no DOU de 30/05/2019, seção 3, páginas 94 a 102, resolve
retificar, em parte, o Edital de Homologação do Resultado Final nº 151, de 24/12/2019,
publicado no DOU de 26/12/2019, seção 3, páginas 45 a 47, nos seguintes termos:

I.Onde se lê:
CARGO: 04 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
LOTAÇÃO: Campus A.C. Simões (Maceió/AL ou Rio Largo/AL)
II.CATEGORIA DE CONCORRÊNCIA: Reserva para pretos e pardos
VAGAS: 04 (quatro)

. Inscrição Nome Situação Classificação Nota
Final

. 1626196 FERNANDA BARBOSA VIANA
G O M ES

A P R OV A D O 1 94

. 1646306 HERMANN SANTOS DA SILVA
JÚNIOR

ELIMINADO - ITEM 5.6.1 DO
EDITAL

. 1633600 BARBARA CARILINE LIMA VIEIRA A P R OV A D O 2 91

. 1642546 JOSE DANIEL DE SOUZA EMIDIO A P R OV A D O 3 89

. 1644885 LUANA ALVES DA SILVA A P R OV A D O 4 89

. 1634020 BIANCA LIMA SILVA ELIMINADO - ITEM 5.6.1 DO
EDITAL

. 1626810 JULIANA SOUZA SALES DA SILVA A P R OV A D O 5 88

. 1627367 JOSE CLEBSON SILVA DE FARIAS A P R OV A D O 6 87

. 1624258 EDUARDO LUCAS DA SILVA
NASCIMENTO

A P R OV A D O 7 87

. 1641797 MÜLLER ALVES ALENCAR ELIMINADO - ITEM 5.6.1 DO
EDITAL

. 1628416 ALINE MONTEIRO CALAZANS A P R OV A D O 8 86

. 1642875 ANA GRAZIELA SOUZA ARAÚJO A P R OV A D O 9 84

. 1627541 ANA CARLA GOMES DOS SANTOS A P R OV A D O 10 84

. 1640670 THIAGO LUIZ FREIRE OLIVEIRA ELIMINADO - ITEM 5.6.2 DO
EDITAL

. 1631919 JAQUELINE BATISTA DE SOUZA
S I LV A

A P R OV A D O 11 83

. 1626844 BRUNO VITOR VERISSIMO DE LIMA A P R OV A D O 12 83

. 1627345 KAMILLA DE SANTANA JACINTHO A P R OV A D O 13 83

. 1621360 FABIANA PEREIRA MACIEL A P R OV A D O 14 82

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040600039

39

Nº 66, segunda-feira, 6 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Leia-se:
CARGO: 04 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
LOTAÇÃO: Campus A.C. Simões (Maceió/AL ou Rio Largo/AL)
II.CATEGORIA DE CONCORRÊNCIA: Reserva para pretos e pardos
VAGAS: 04 (quatro)

. Inscrição Nome Situação Classificação Nota
Final

. 1626196 FERNANDA BARBOSA VIANA
G O M ES

A P R OV A D O 1 94

. 1646306 HERMANN SANTOS DA SILVA
JÚNIOR

ELIMINADO - ITEM 5.6.1 DO
EDITAL

. 1633600 BARBARA CARILINE LIMA VIEIRA A P R OV A D O 2 91

. 1644885 LUANA ALVES DA SILVA A P R OV A D O 3 89

. 1634020 BIANCA LIMA SILVA ELIMINADO - ITEM 5.6.1 DO
EDITAL

. 1626810 JULIANA SOUZA SALES DA SILVA A P R OV A D O 4 88

. 1627367 JOSE CLEBSON SILVA DE FARIAS A P R OV A D O 5 87

. 1624258 EDUARDO LUCAS DA SILVA
NASCIMENTO

A P R OV A D O 6 87

. 1641797 MÜLLER ALVES ALENCAR ELIMINADO - ITEM 5.6.1 DO
EDITAL

. 1628416 ALINE MONTEIRO CALAZANS A P R OV A D O 7 86

. 1642875 ANA GRAZIELA SOUZA ARAÚJO A P R OV A D O 8 84

. 1627541 ANA CARLA GOMES DOS SANTOS A P R OV A D O 9 84

. 1640670 THIAGO LUIZ FREIRE OLIVEIRA ELIMINADO - ITEM 5.6.2 DO
EDITAL

. 1631919 JAQUELINE BATISTA DE SOUZA
S I LV A

A P R OV A D O 10 83

. 1626844 BRUNO VITOR VERISSIMO DE LIMA A P R OV A D O 11 83

. 1627345 KAMILLA DE SANTA NA JACINTHO A P R OV A D O 12 83

. 1621360 FABIANA PEREIRA MACIEL A P R OV A D O 13 82

. 1642546 JOSE DANIEL DE SOUZA EMIDIO A P R OV A D O 14 89

WELLINGTON DA SILVA PEREIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenio de estágio supervisionado para aprofundar conhecimentos e desenvolver habilidades significativas para a formação profissional ao alunos matriculados nos cursos de graduação

firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e as empresas:

. CO N V E N I A D O CNPJ/CPF VIGÊNCIA

. BOX INDÚSTRIA DE SOFTWARES LTDA 34.026.903/0001-63 12.03.2020 A 12.03.2025

. SANDRA MARIA SOLON DE PAULA 33.648.225/0001-08 10.03.2020 A 10.03.2025

. CARLOS OTÁVIO ARQ. INTERIORES E ASSOSSIADOS 13.927.723/0001-73 10.03.2020 A 10.03.2025

. PLANETA NET TELECOM E SERVIÇOS LTDA 17.901.688/0002-64 14.02.2020 A 14.02.2025

. F G FUNDAÇÕES E GEOTECNIA LTDA 14.416.318/0001-62 18.03.2020 A 18.03.2025

. G. C. A. CONSULTORES ASSOCIADOS S/S LTDA 43.759.265/0001-80 18.03.2020 A 18.03.2025

. FÁBRICA DE IMAGENS AÇÕES EDUCATIVAS EM CIDADADNIA E
GÊNERO

02.346.978/0001-35 18.03.2020 A 18.03.2025

. ADRIANA LEITE SAMPAIO MAGALHÃES 12.575.592/0001-59 20/03/2020 A 20/03/2025

. POTENCIAL CONDOMÍNIO LTDA 27.239.967/0001-87 20/03/2020 A 20/03/2025

. LAVOR SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA 29.986.955/0001-41 18/03/2020 A 18/03/2025

. EIKON ARQUITETURA E EMPREENDIMENTO LTDA 09.013.775/0001-76 20/03/2020 A 20/03/2025

. IRMEC CONSTRUÇÕES EIRELI 17.621.134/0001-22 16/03/2020 A 16/03/2025

. CENTRO PEDAGÓGICO RECANTO INFANTIL EPP 05.874.706/0001-04 11/03/2020 A 11/03/2025

. ANDRÉ LIMA GRESS EPP 21.604.612/0001-63 17/03/2020 A 17/03/2025

. ORNA ARQUITETURA E INTERIORES LTDA 33.232.974/0001-50 11/03/2020 A 11/03/2025

. VITÓRIA REAL SUPERMERCADOS LTDA 12.271.092/0001-23 23/03/2020 A 23/03/2025

. INSTITUTO PRÓ-HEMOCE 19.901. 155/0001-27 17/03/2020 A 17/03/2025

. P. B. BRILHANE JÚNIOR COMÉRCIO 12.086.729/0001-01 17/03/2020 A 17/03/2025

. EXPRESSO GUANABARA LTDA 41.550.112/0001-01 17/03/2020 A 17/03/2025

. B SOLAR ENERGIA EIRELI 21.385.439/0001-50 12/03/2020 A 12/03/2025

. TAMARELA ASSESSORIA TECNICA EM ARQUITETURA E
C I DA D E

30.310.705/0001-76 12/03/2020 A 12/03/2025

. MUNICÍPIO DE UBAJARA 07.735.541/0001-07 13/03/2020 A 13/03/2025

EDITAL Nº 45, DE 3 DE ABRIL DE 2020

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de
Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os Termos da Nota
nº 00086/2018/PROC/PFUFAL/PGF/AGU, despacho nº
00165/2018/PROC/PFUFAL/PGF/AGU, nos autos do processo 23065.022079/2018-16 e o
item 19.10 do Edital de abertura do concurso para Técnico-Administrativos nº 23, de
26/03/2018, publicado no DOU de 27/03/2018, seção 3, páginas 65 a 73, resolve retificar
em parte o Edital de Homologação do Resultado Final nº 89, de 05/07/2018, publicado no
DOU de 06/07/2018, seção 3, páginas 203 e 204, nos seguintes termos:

I.Onde se lê:
4. CARGO: TECNÓLOGO/ SEGURANÇA PÚBLICA
4.3 RESERVA AOS CANDIDATOS NEGROS OU PARDOS
Nº de Vagas: CR - Cadastro de Reserva

. Inscrição Nome Pontos Clas.

. 0001589394 ANDERSON DUARTE BARBOZA 63,00 1

. 0001585997 THIAGO JACINTO DA SILVA 58,00 2

. 0001584739 VICTOR RODRIGUES CAMARA 58,00 3

. 0001587170 ELSON ANDRE DA SILVA CAETANO 56,00 4

. 0001587043 MARCOS SANTOS OLIVEIRA 45,00 5

Leia-se:
4. CARGO: TECNÓLOGO/ SEGURANÇA PÚBLICA
4.3 RESERVA AOS CANDIDATOS NEGROS OU PARDOS
Nº de Vagas: CR - Cadastro de Reserva

. Inscrição Nome Pontos Clas.

. 0001585997 THIAGO JACINTO DA SILVA 58,00 1

. 0001584739 VICTOR RODRIGUES CAMARA 58,00 2

. 0001587170 ELSON ANDRE DA SILVA CAETANO 56,00 3

. 0001587043 MARCOS SANTOS OLIVEIRA 45,00 4

. 0001588775 HEITONY KEITONN DIAS IZARIO 41,00 5

WELLINGTON DA SILVA PEREIRA

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS DA UFC
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

R E T I F I C AÇ ÃO

ESPÉCIE: Na publicação do dia 18 de novembro de 2019 no Diário Oficial da
União, seção 03, folha 68. Onde se lê: ... passando o valor de R$ 8.465.372,00 para
9.048.540,48 Leia-se: passando o valor de R$ 8.645.372,00 para 9.048.540,48

Data da assinatura: 14/11/2019
Prof. Carlos Augusto Alencar Júnior Superintendente do Complexo Hospitalar da

Universidade Federal do Ceará (CH-UFC)

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2020

PROCESSO: 23533.00829/2020-90
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2016. Contratante: EBSERH - Complexo Hospitalar Do Ceará
(HUWC E MEAC), CNPJ 15.126.437/0014-68. Contratado: ISM GOMES DE MATTOS EIRELI -
CNPJ Nº: 04.228.626/0001-00. Objeto: O contrato fica reajustado com o percentual de

4,1917% - IPCA, representando o valor total de R$ 471.947,87, passando o valor global do
contrato atualizado de R$ 11.259.186,69 para R$ 11.731.134,56. Fundamento legal: Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência de 03/04/2020 a 02/04/2021. Data da
assinatura: 31/03/2020. Prof Carlos Augusto Alencar Junior Superintendente dos Hospitais
Universitários da UFC

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2020

PROCESSO: 23533.003466/2020-04
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2015. Contratante: EBSERH - Complexo Hospitalar Do Ceará
(HUWC E MEAC), CNPJ 15.126.437/0014-68. Contratado: ANDREZA ALVES EVANGELISTA ME
- CNPJ Nº: 01.612.710/0001-35. Objeto: O contrato fica reajustado com o percentual de
4,3060% - IPCA, representando o valor total de R$ 2.223,04, passando o valor global do
contrato atualizado de R$ 51.626,04 para R$ 53.849,08. Fundamento legal: Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Vigência de 01/04/2020 a 31/03/2021. Data da assinatura:
31/03/2020. Prof Carlos Augusto Alencar Junior Superintendente dos Hospitais
Universitários da UFC

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 013125/2019-49. Objeto: Contratação de serviços, com disponibilização de
pessoal nas categorias de Trabalhador Agropecuário em Geral, Tratorista Agrícola e
Cozinheiro Geral, visando a atender às necessidades dos Departamentos e Fazendas
Experimentais do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal do Ceará -
CCA/UFC, nesta Capital e Interior do Estado, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
06/04/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulino
Nogueira,315, Bloco Ii, Benfica - Fortaleza/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153045-5-00007-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 06/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor

(SIASGnet - 03/04/2020) 153045-15224-2020NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 153046

Nº Processo: 23068016606202030. Objeto: Formação de Registro de preços para aquisição
de materiais de BIOSSEGURANÇA, para o atender as demandas de diversos setores da UFES
com período de vigência de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades,
especificações e exigências contidas no Termo de Referência, na modalidade de compra
Pregão eletrônico (SRP) e julgamento por Menor Preço.. Total de Itens Licitados: 39. Edital:
06/04/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº
514 Campus Universitario-goiabeiras, Goiabeiras - Vitória/ES ou

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

